
Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Wrocław, 29 kwietnia 2024r.  

 

 

 

 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i jednorazowych materiałów 

medycznych dla Pracowni Patomorfologii, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.40.2024 

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA 

 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.) informuje, że wpłynął wniosek  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu 

przetargowym: 

 

Pytanie nr 3: 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy 

przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania 

opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie 

kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli  

to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 

mniejszym niż 70% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe 

pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem 

przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego 

gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. 

Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający 

powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, 

jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby 

spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób 

prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia  

18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych 

produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie 

przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014r., 

KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty 

konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz 

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 
 

 

 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której 

realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie 

można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, 

nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność  

w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby 

przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 

wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje 

wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy,  

a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.  

W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie 

uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej 

naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 

wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota 

podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane 

przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez 

dodanie „numeru katalogowego” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru 

katalogowego jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym 

samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez 

Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy 

produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie 

badania oferty stwierdzić, że został zaoferowany wymagany asortyment. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: W Formularzu cenowym Zamawiający wskazuje „Nazwa 

kod producenta” co jest tożsame z „numer katalogowy”. 

 

Pytanie nr 8 dotyczy Pakietu nr 2 poz. 11: 

Zwracamy się z prośba o dopuszczenie odwapniacza do kości (szybki) - preparat do celów 

diagnostycznych (odwapnianie kości w technikach histopatologicznych), o składzie 

chemicznym m.in.: woda 80%, N-(metylo)nonafluorobutanosulfonamid < 0,01%, polyvinyl 

pirrolidone 7%, kwas chlorowodorowy 13%, opakowanie o pojemności 1 litra. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający dopuszcza. 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 9 dotyczy Pakietu nr 3 poz. 5: 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie ksylenu o zawartości etylobenzenu 10-25%. Pozostałe 

parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zgodnie z SWZ. 

 
 

 

 

Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

SP ZOZ we Wrocławiu 

mgr Piotr STRĄK 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 


